ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

CNPJ: 14.136.212/0001-05

TRAV. CASSANDRO SILVÉRIO S/Nº, esquina com a Rua Tabajara, centro – CEP: 68145-000 –  FONE/FAX: (0**93) 3 531-1163. E-mail:

cmm.cmm@hotmail.com; site www.medicilandia.pa.leg.br ; sapl.medicilandia.pa.leg.br.

REQUERIMENTO Nº 067/2020.

O Vereador José Ramos R. dos Santos - PSC, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Lei;

REQUER:

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

de Medicilândia, Estado do Pará, observado as formalidades

regimentais contidas no artigo 171, inciso I – Dependendo de

Deliberação Imediata do Plenário, sem discussão, observado o

artigo 24, §2º da Lei Orgânica Municipal, que oficialize o

Senador da Republica – Senhor Zequinha Marinho, solicitando o

atendimento da seguinte demanda em prol da população de

Medicilândia: destinação de 02 (dois) quilômetros de pavimentação

com bloquetes, a ser distribuídos nas vias públicas municipal na

seguinte forma – 01 km para bairro de Vila Pacal; 01 km para a

agrovila verde floresta – km 95 sul.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 23 de

setembro de 2020.

José Ramos R. dos Santos

Vereador PSC

JUSTIFICATIVA:

Solicitação requerida visa contemplar as ruas do bairro

Vila Pacal que não foram incluídas no atual projeto de

asfaltamento, ora em execução, e as ruas principais da Agrovila

Verde Floresta onde a população sofre no período do verão com a

poeira e no período do inverno com a lama, portanto, pedimos uma

atenção toda especial do Senhor Senador na avaliação e

contemplação do pleito.

mailto:cmm.cmm@hotmail.com
http://www.medicilandia.pa.leg.br/
http://sapl.medicilandia.pa.leg.br/default_index_html